
Wijziging van het Instellingsbesluit Inspectie Verkeer en
Waterstaat

Besluit van de Minister van Verkeer en
Waterstaat tot wijziging van het Instel-
lingsbesluit Inspectie Verkeer en Water-
staat in verband met een gewijzigde
taakverdeling op het terrein van water-
beheer

25 augustus 2008/Nr. CEND/
HDJZ/2008-1162 sector LUV
Hoofddirectie juridische zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit organisatie en forma-
tie rijksdienst 2007 en artikel 73, eerste
lid, van de Luchtvaartwet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2a van het Instellingsbesluit
Inspectie Verkeer en Waterstaat1 wordt
als volgt gewijzigd:

In onderdeel a wordt ‘de Wet beheer
Rijkswaterstaatswerken’ vervangen
door: de Wet beheer rijkswaterstaats-
werken.

Onderdeel b komt te luiden:
b. de uitvoering en handhaving van de
onder a genoemde wetten, voorzover die
betrekking hebben op besluiten:

genomen door en gericht tot de
Minister van Verkeer en Waterstaat;

genomen door de Minister van Ver-
keer en Waterstaat en gericht tot derden
in het kader van activiteiten waarvoor
door of namens de directeur-generaal
Rijkswaterstaat opdracht is verleend.

Artikel II
Artikel 2 van het Besluit aanwijzing
toezichthouders luchtvaart2 vervalt.

1. 

2. 

1°. 

2°. 

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 1 september 2008, dan wel, indien
de Staatscourant waarin dit besluit
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
30 augustus 2008, met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin dit besluit wordt
geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

1 Stcrt. 2001, 115; laatstelijk gewijzigd bij besluit van

26 mei 2008 (Stcrt. 98).

2 Stcrt. 2002, 54; laatstelijk gewijzigd bij besluit van

20 juni 2008 (Stcrt. 122).

Toelichting

Met de onderhavige wijziging wordt het
Instellingsbesluit Inspectie Verkeer en
Waterstaat aangepast in verband met
een beperkte wijziging in de taakverde-
ling tussen de Inspectie Verkeer en
Waterstaat en Rijkswaterstaat.
   Op grond van het nieuwe onderdeel b,
onder 2°, van artikel 2a is de Inspectie
Verkeer en Waterstaat, en in het bijzon-
der de Toezichteenheid Waterbeheer,
ook belast met de uitvoering en handha-
ving van de in artikel 2a, onder a,
genoemde wetten voor zover het de ver-
gunningverlening door de Minister van
Verkeer en Waterstaat aan derden
betreft in het kader van activiteiten

waarvoor door of namens de directeur-
generaal Rijkswaterstaat opdracht is
verleend. Er treedt geen wijziging op
met betrekking tot de uitvoering en
handhaving ‘eigen dienst’, die eveneens
een taak is van de Toezichtseenheid
Waterbeheer van de Inspectie Verkeer
en Waterstaat.
   De gemaakte afspraken tussen de
Inspectie Verkeer en Waterstaat en
Rijkswaterstaat omtrent de nieuwe taak-
verdeling voorzien tevens in de moge-
lijkheid om, voor zover het de Wet
beheer rijkswaterstaatswerken betreft,
de uitvoering en handhaving in bepaalde
gevallen in mandaat door de directeur-
generaal Rijkswaterstaat te laten uitoefe-
nen. Deze mogelijkheid zal worden
geformaliseerd door een gelijktijdige
wijziging van het Besluit mandaat, vol-
macht en machtiging Inspectie Verkeer
en Waterstaat 2006.
   Van de gelegenheid is gebruik
gemaakt om artikel 2 van het Besluit
aanwijzing toezichthouders luchtvaart te
schrappen. In dat artikel wordt verwe-
zen naar artikel 102 van de Regeling
Toezicht Luchtvaart. Die bepaling is
recent vervallen (zie artikel 9, eerste lid,
van het Besluit vluchtuitvoering, Stb.
2006, 371 en 2008, 292). Het toezicht
op de naleving van de regelgeving voor
vluchtuitvoering valt sindsdien onder
artikel 11.1, eerste lid, onder b, van de
Wet luchtvaart, en daarmee onder arti-
kel 1 van het Besluit aanwijzing toe-
zichthouders luchtvaart.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 29 augustus 2008, nr. 167 / pag. 22 1


